TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 390/GSQL-GQ1
V/v một số nội dung kiến nghị tại Hội nghị gặp mặt doanh nghiệp XNK tiêu biểu
	Hà Nội, ngày 07 tháng 04 năm 2014

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Lạng Sơn

Trả lời công văn số 611/HQLS-GSQL ngày 11/3/2014 của Cục Hải quan tỉnh Lạng Sơn báo cáo về một số kiến nghị tại Hội nghị gặp mặt doanh nghiệp xuất nhập khẩu tiêu biểu, Cục Giám sát quản lý về Hải quan có ý kiến như sau:

- Đối với vướng mắc về hoàn thuế GTGT đối với hàng hóa xuất khẩu, do kiến nghị của doanh nghiệp thuộc chức năng, nhiệm vụ của cơ quan Thuế nội địa, do vậy, đề nghị Cục Hải quan tỉnh Lạng Sơn hướng dẫn doanh nghiệp liên hệ với cơ quan Thuế để được xem xét, hướng dẫn.

- Đối với vướng mắc về nhập khẩu mặt hàng oxit magie (MgO) sử dụng cho lò luyện thép: Việc kiến nghị của doanh nghiệp thuộc chức năng, nhiệm vụ của Bộ Y tế (cơ quan có thẩm quyền kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm). Cơ quan Hải quan sẽ căn cứ theo thông báo của cơ quan có thẩm quyền để thực hiện làm thủ tục hải quan cho doanh nghiệp.

Cục Giám sát quản lý về Hải quan có ý kiến để Cục Hải quan tỉnh Lạng Sơn biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Vũ Ngọc Anh (để b/cáo);
- Lưu; VT, GQ1 (3b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Ngô Minh Hải